



ULRIKA UPPFANN SMART SADELBAG- HÄNGARE

Ulrika Nordenstam har alltid varit påhittig och har lätt för att finna lösningar på problem. Som hästägare och ryttare har hon stött på många saker som måste lösas.

text Stina Helmersson
foto Cilla Eklund

NU HAR HENNES första smarta uppfinning kommit på marknaden. - En behändig sadelbag som samtidigt är en flexibel sadelhängare, säger Ulrika. Två år tog det från idé till färdig produkt. Nu uppmantrar hon andra hästmänniskor att vidareutveckla sina egna idéer. Hon deltog i TV:s "Draknästet" våren 2009 med sin sadelbag-hängare, ingen av finansdrakarna nappade och ville investera, men de uppmantrade henne att själv gå vidare med idén som de tyckte var bra.

- Hästmänniskor är oftast goda problemlösare. Man hittar på olika saker för att underlätta i hästhållningen, men oftast går man inte vidare och börjar tillverka, sälja och söka patent på sina uppfinningar. Det gjorde jag, kanske för att jag redan hade ett företag och visste en del om hur man skulle gå tillväga. Ulrika är utbildad dataprogram-

merare och efter några år inom stora företag, flyttade hon ut på landet och bildade familj. Hon och maken startade egen firma 1990. De har tagit fram egen programvara för enkätundersökningar och håller datautbildningar.

- Vi bor på en gård i Seglora, en skogsfastighet mellan Borås och Göteborg, säger Ulrika som tidigt började rida islandshäst. Hon skaffade flera hästar och hade inackorderingsstall. Genom åren har hon bedrivit både avels- och ridverksamhet. Numera har hon ett par islandshästar som hon gärna rider på långritt med och det var i det sammanhanget hon upptäckte behovet av en praktisk kombinerad sadelbag-hängare.

- Jag kör gärna iväg tillsammans med mina hästar för att rida på olika ställen i fin natur tillsammans med kompisar. Ofta hamnade sadeln i

bagageutrymmet tillsammans med övrig utrustning, foderhinkar, stövlar och regnkläder. När jag bromsade eller svängde flög sadeln hit och dit. Det var inte så bra, förklarar Ulrika som började klura på en lösning. Vanliga sadelhängare består av en fast pinne som sticker ut. Men det är svårt att få en sadel att hänga kvar på en pinne i en bil som svänger och bromsar. Och dessutom vore det skönt att ha ett sadelskydd kring sadeln och att kunna bära den med sig på ett enkelt sätt.

ULRIKA BLEV ALLTMER engagerad och försökte tänka ut olika alternativ. Under ett års tid provade hon olika modeller och kom snart fram till att hon ville göra något i textil, som var lätt och flexibelt.

- När jag pratade med andra tyckte de att det var en bra idé att ta fram något som fungerade för



BÖRJADE I BILEN Idén om sadelbag-hängaren föddes då Ulrika tröttnade på att hennes sadel inte låg stilla i bagaget då hon körde till träningar osv. Efter ett år provande kom hon fram till hur bagen skulle vara utformad.



SMIDIG UPPHÄGNING Ulrikas uppfinning sadelbag-hängaren Hitch med tillhörande krokar gör det smidigt att hänga sadeln var du än är.

sadelhanteringen. Och så föddes till slut sadelbag-hängaren "Hitch" som består av starka band, starkt vattentåligt överdragstyg och stora, lätta krokar/karbinhakar. På ett enkelt sätt hänger man upp sadeln i bilens bagage, fastkrokad runt tex nackstödens stolpar eller i ett handtag i bilen.

När man kommer fram knäpper man upp med ett enkelt klick och så finns det ett handtag ovanpå så man kan bära iväg med sadeln som en behändig väska. Sadeln är omsluten och skyddad. Det finns extra ringar på sadelbag-hängaren där man kan fästa en textiltäve med tränset, och haka fast hjälmen. Sedan krokar man bara fast sadelbagen vid en stolpe, ett staket eller inne i ett stall i ett boxgaller t ex. Vips så är det en sadelhängare. Och därhemma hänger man upp sadeln på samma

sätt där man önskar, i stallet, eller i något annat utrymme. Det behövs alltså inga fasta sadelhängare. Ulrika demonstrerar stolt sin uppfinning och berättar att hon fått mycket positivt gensvar. De första sadelbag-hängarna började säljas i somras och nu har hon redan flera återförsäljare och även kontakter i Tyskland.

- Det har varit en lång process, att hitta rätt modell, tillräckligt bra material, skapa viktiga detaljer, krokar har jag låtit tillverka, sådana stora och lätta karbinhakar fanns inte att få tag i tidigare, säger Ulrika som bl a besökt Elmia mässan för underleverantörer, för att hitta delar till sin uppfinning. Hon har låtit sy upp flera prototyper som testats, hon har anlitat en industridesigner som gjort en logo, ett varumärke. Via Almi sökte och fick hon stöd för att genomföra en patentansökan.

- Det är mycket som ska till innan en ny produkt kan börja säljas och det gäller att vara envis och uthållig och inte minst att ha en annan inkomstkälla under tiden.

HON KOLLADE TIDIGT att något som liknade hennes uppfinning inte fanns på marknaden vare sig i Sverige eller i världen. Hon registrerade sitt firmanamn "Northern Well" och skapade sin egen hemsida under det namnet för att både kunna marknadsföra och sälja.

- Jag har själv stått för alla utvecklingskostnader, framhåller Ulrika som gått med i Sjuhäradsbygdens uppfinnareförening.

- Sådana föreningar finns i alla län och samlas under Svensk uppfinnarförenings paraply. Det är billigt och enkelt att bli medlem och bäst av allt, man skriver på ett papper om

sekretess. På så sätt kan vi diskutera varandras uppfinningar utan att vara rädda för att någon ska sno idén. Man måste ju hemlighålla det man håller på med tills man fått patent annars. Vi samlas och diskuterar och stöttar varandra. Jag fick hjälp med en del praktiska lösningar och tips om stipendier. Espira är en annan organisation för uppfinnare som drivs av näringsliv, stat och kommuner som ett centrum för nya företagare med egna produkter.

- Jag vill verkligen uppmantra andra att satsa på sina idéer och uppfinningar. Många tror inte på sig själva, att det de kommit på är något att ha, de tror det måste vara så stort och märkvärdigt, men det behöver det alls inte vara. Det kan vara små detaljer, smarta lösningar. Det kan även vara en kombination av redan kända saker som gör något nytt, en ny

funktion för något som redan finns.

Först tänkte sig Ulrika svenskt material och en svensk tillverkning. När det inte gick fick hon tips och kontakter med Kina.

- Jag har en kusin som bor och jobbar i Peking. I mars 2009 reste jag till Kina och träffade företag, som nu tillverkar de speciella aluminiumkrokar/karbinhakar som behövs och som syr sadelbag-hängaren.

Eftersom hon var tvungen att beställa väldigt många karbinhakar, 10 000, fick hon hitta på ytterligare en produkt där dessa kom till användning. Den kallas "Loop" och är en klurig upphängningsanordning för pryglar i stallet, såväl som i bilen, förrådet eller inne i huset.

- Många använder den för att hänga upp hönät, vattenhinkar, grimmor och väskor.

DESSUTOM HAR HON skapat en liten lyckoamulett. Alla tre produkterna finns på hemsidan. Och mer lär det bli. Ulrika tänker fortsätta att uppfinna och hon har redan en ny produkt på gång.

- Min dröm är att skapa ett innovationscentrum!

Hon håller också på att sätta ihop en expertpanel bestående av hästmänniskor med olika intressen, erfarenheter och inriktning. Dessa skulle företagare i hästbranschen, uppfinnare, forskare m fl kunna vända sig till för att ställa frågor och för att testa idéer och behov av nya produkter. Panelen kan vara med och tycka till och utveckla. ■

VILL DU VARA MED I HÄSTPANELEN?

Gå in på www.northernwell.se
Espira: <http://www.espira.se/espira-i-korthet/>